
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA E QUINTA-FEIRA, 
27 E 28 DE AGOSTO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP N.º 106/2025 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000000819/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.186/2025; 
Tipo: Menor Preço por Grupo de Itens; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de OPME (HEMODINÂMICA) - Data de realização: 17 de setembro de 2025, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:01206.0000024572/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.133/2025; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos - 
Ar-condicionado, Bebedouro e Geladeira; Data de realização: 17 de setembro de 2025, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000152/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
92.054/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Cânulas); Data de realização: 17 de setembro de 2025, às 09:00h, 
horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000182/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
92.058/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Medicamentos (Solução Oftálmica); Data de realização: 17 de setembro 2025, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000204/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.032/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Dietas (Enterais e Infantil); Data de realização: 17 de setembro de 2025, às 09:00, 
horário de Brasília.

Processo: E:44080.0000000425/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.187/2025; 
Tipo: Menor Preço, Maior Desconto por Grupo de Itens; Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Em Manutenção Corretiva E Preventiva De Balança Rodoviária - Data de 
realização: 17 de setembro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Maceió, 25 de agosto de 2025
Ivan José Duda Filho Veloso

Assessor Especial da Superintendência Especial de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DE SANTO ANTÔNIO/AL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação ocorrida aos 26/08/2025, Edição impressa, no Jornal Tribuna Independente, no 
AVISO DE LICITAÇÃO, Concorrência Eletrônica N° 03/2025, onde se lê: Data e hora da sessão 
de disputa: 12/07/2025, às 09h:00 min (horário de Brasília) Leia-se: Data e hora da sessão de 
disputa: 12/09/2025, às 09h:00 min (horário de Brasília). Gustavo de Medeiros Silva. Secretário 
Municipal de Educação

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

Modalidade/Nº: Pregão eletrônico nº 01/2025 – Tipo: menor preço – Objeto: 
Contratação continuada de empresa especializada para prestação de serviços de 
geração e transmissão de conteúdo audiovisual por meio de fibra óptica, 
abrangendo a produção, gravação, finalização e transmissão ao vivo de programas 
culturais, informativos e jornalísticos. Os serviços destinam-se à programação da 
TV Assembleia, assegurando qualidade técnica e operacional nas transmissões 
institucionais, jornalísticas e culturais, em conformidade com o papel de 
transparência e comunicação pública do Poder Legislativo. Incluindo todo o 
material/ equipamento para a execução do serviço - Data/Horário: 11 de 
setembro de 2025 às 10:00hs (dez horas– horário de Brasília) – O edital 
encontra-se disponível no site , .http://www.bnc.org.br http://www.al.al.leg.br

CHARLES ALVES SILVA
Pregoeiro

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de crédito do estado de Alagoas, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.318.192/0001-68, Registro sindical nº 46010.01475/00-
13 por seu presidente abaixo assinado, convoca nos termos do Estatuto da Entidade, todos 
os empregados do BANCO BRADESCO S/A, especificamente das agências Varejo, Prime 
e Empresas, das Plataformas Digitais Varejo/ Prime, bem como das agências e escritórios 
comerciais do Segmento Principal, da estrutura comercial do Bradesco Expresso e aos 
empregados com o cargo de Gerente Executivo Comercial e Gerente de Atendimento e 
Operações, sócios e não sócios, e do BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A., 
especificamente os empregados que atuam na área Comercial, sócios e não sócios, da base 
territorial deste Sindicato, para participarem de Assembleia Extraordinária Específica, que 
se realizará de forma remota/virtual/eletrônica, no dia 29 do mês de Agosto de 2025, 
durante o período das 08h00 até às 20h00,  na forma disposta no si te 
WWW.bancariosal.org.br, onde estarão disponíveis todas as informações necessárias para 
deliberação acerca da seguinte pauta: Deliberação sobre a proposta de Acordo Coletivo de 
Trabalho que tem por objeto pactuar, reconhecer e validar o Programa de Participação nos 
Resultados, doravante denominado PPR e o Programa de Resultado Bradesco, doravante 
denominado PRB, referentes ao exercício de 2025, que, inclusive, trata da autorização do 
desconto a ser efetuado em função da negociação coletiva, a ser celebrado com o BANCO 
BRADESCO S/A. e o BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO CALVO – ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa que será 
realizada licitação conforme descrito:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 – BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS. 
Processo Administrativo nº 2025.0211.0021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATOS 
AMADORES, PARA ATENDER AS DEMANDAS FUTURAS E EVENTUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE PORTO CALVO/AL. 
Tipo: Menor Preço - por item.
Data e hora da sessão de disputa: 10/09/2025, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br e https://portocalvo.al.gov.br/transparencia/.

Porto Calvo/AL, 26 de agosto de 2025.
Isabelle Nunes de Lima

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 982733

Pregão Eletrônico n° 90015/2025. Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de urnas funerárias com traslado. Data: 08/09/2025, às 08h00min. Local: Portal de Compras do 
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua 
Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail 
cpl@capela.al.gov.br.

Hugo Santos de Oliveira
Pregoeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU / AL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
limpeza, descartáveis e higiene pessoal destinadas as secretarias do município de 
Piaçabuçu/AL, Data/Horário:  11 de setembro de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de 
Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
https://piacabucu.al.gov.br/, na sede da CPL, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, 
Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail . Piaçabuçu/Al, 26 de agosto de 2025. José Fabiano da Silva Santos. Licipmp@gmail.com
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 22/2025
Processo n.º 08110005/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de veículo novo zero km tipo van, com 
capacidade mínima de 19 passageiros, mais 01 motorista, para atender as necessidades da 
secretaria de educação.
Data de realização: 16 de setembro de 2025, às 10h30
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br. 

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º  21/2025
Processo n.º 08180010/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de cobertura para 
feridas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Piranhas/AL.
Data de realização: 16 de setembro de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º  09/2025 – 3ª Chamada
Processo n.º 06280002/2024
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Mobiliário para salas de aula 
e outros ambientes escolares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.
Data de realização: 15 de setembro de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
 Agente de Contratação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 13/2025 – 2ª Chamada
Processo n.º 03170035/2025
Tipo: menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL 
PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS), destinado a 
atender as necessidades das secretarias municipais.
Data de realização: 12 de setembro de 2025, às 08h30.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE E MONITORAMENTO DOS DADOS DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, POR MEIO DE AVALIAÇÃO ESTRATÉGICA DAS 
PRODUÇÕES DE SAÚDE, ESTUDOS TÉCNICOS E ANÁLISES DE VIABILIDADES 
TÉCNICAS E FINANCEIRAS, MEDIANTE SISTEMA WEB PARA LEITURA DO 
BANCO DE DADOS DO E-SUS, COMPREENDENDO A IMPLANTAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO. Tipo: Menor Preço, Data e hora da 
sessão de disputa: 17/09/2025, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o 
no site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
no endereço http://bnc.org.br/sistema. A íntegra deste Edital e seus anexos também estão 
disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - Informações pelo e-mail: 
licitacoesdiretoria@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 22 de agosto de 2025. Sara 
Karolina Ribeiro Ferro Rodrigues de Sena - Pregoeira, Port. nº 261/2025.

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025-SRP
2ª CHAMADA

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 37/2025-SRP 2ª CHAMADA – Tipo: Menor Preço – 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de serviço de 
manutenção/substituição/ensaio metrológico/selagem e instalação de tacógrafo - 
Data/Horário: 15 de setembro de 2025 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

JAIR DOS SANTOS PINTO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 43/2025-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, com exclusividade de lotes para 
ME e EPP - Data/Horário: 15 de setembro de 2025 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos 
– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da Prefeitura, situada na Av. Dep. Diney 
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação 
enviada ao e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

DILLYANE SUELLEN SOUZA LINS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 44/2025-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada na aquisição de 
equipamentos de proteção individual e coletivo – EPI e EPC - Data/Horário: 11 de setembro 
de 2025 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – horário de Brasília) – O edital encontra-
se disponível no site , , na http://www.bnc.org.br http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br
sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas 
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

JAIR DOS SANTOS PINTO
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Fica REVOGADO em todos os seus termos, por interesse da administração, com fundamento 
no inciso II do artigo 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Pregão Eletrônico nº 
24/2025, processo Nº 0507-0017/2025, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para fornecimento de sistema de Gestão de Frequência Facial Escolar.
Publique-se o presente para os efeitos legais

São Miguel dos Campos/AL, 26 de agosto de 2025.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 007/2025
Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 06110008/2025
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de eletrodomésticos, equipamentos eletrônicos e de comunicação, destinado a 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome.
Data da abertura da sessão pública: 10/09/2025.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº s/n - 
Centro – Senador Rui Palmeira – AL. Cep: 57.515-000, através do e-mail 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 26 de agosto de 2025.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU/AL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025-SRP

Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de 
recarga de suprimentos de impressoras, Data/Horário:  09 de setembro de 2025 às 08:00hs (oito 
horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
https://piacabucu.al.gov.br/, na sede da CPL, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, 
Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail . Piaçabuçu/Al, 26 de agosto de 2025. Bruno Alexsandro André do Licipmp@gmail.com
Nascimento. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 17/2025 – 2 ª Chamada
Processo n.º 04140006/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento PARCELADO de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR, para 
atendimento da secretaria de Educação.
Data de realização: 09 de setembro de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO CALVO – ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa que será 
realizada licitação conforme descrito:
Processo Administrativo nº 2025.0801.0015.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
APARELHO DE RAIO-X PANORÂMICO ODONTOLÓGICO, DESTINADO A ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO 
CALVO - ALAGOAS.
Tipo: Menor Preço - por item.
Data e hora da sessão de disputa: 08/09/2025, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br e https://portocalvo.al.gov.br/transparencia/.

Porto Calvo/AL, 26 de agosto de 2025.
Isabelle Nunes de Lima

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

A EQUATORIAL ALAGOAS, empresa do Grupo Equatorial, vem, pela presente, 
noticiar a realização da Chamada Pública (CPP 001/2025) com a finalidade 
de selecionar propostas de Projetos de Eficiência Energética e uso racional 
de energia elétrica para integrar o Programa de Eficiência Energética da 
Equatorial Alagoas, cumprindo o disposto na legislação federal, em especial 
a Lei nº 9.991 de 24 de julho de 2000, Lei nº 13.203 de 08 de dezembro de 
2015, Lei nº 13.280 de 03 de maio de 2016 e da regulamentação emanada 
da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, Resolução Normativa  
nº 556 de 02 de julho de 2013, nº 830 de 23 de outubro de 2018, Lei nº 13.303 
de 30 de junho de 2016 e Resolução Normativa nº 920 de 23 de fevereiro 
de 2021, Resolução Normativa nº 1.059 de 07 de fevereiro de 2023 ou a que 
vier substituí-la. A Chamada Pública terá início a partir do dia 26 de agosto 
de 2025 e finalizará no dia 28 de outubro de 2025. O edital com as regras 
está disponível no seguinte endereço (https://equatorial.gestaocpp.com.br/AL/) 
neste mesmo período. Todas as propostas de projeto deverão ser enviadas no 
endereço eletrônico acima.

Aviso de Chamada Pública para Projetos de Eficiência Energética
Programa de Eficiência Energética - Ano 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº. 008/2025 (90008/2025) / UASG Nº. 927512 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3200.53728.2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 
BAIRRO DA CIDADE UNIVERSITÁRIA, NESTA CIDADE DE MACEIÓ/AL.

Comunicamos aos interessados que em razão de solicitação de esclarecimentos, houve 
alteração no edital, resultando na atualização do valor máximo dos serviços citado no subitem 
3.1. Diante da alteração, fica redesignada a data de abertura da sessão eletrônica para o dia 
17/09/2025 às 09:00 horas no site: http://www.comprasnet.gov.br/.

As empresas interessadas em adquirir o novo Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço 
eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 26 de agosto de 2025.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 974078-3

SINDICATO DOS ODONTOLOGISTAS NO ESTADO DE ALAGOAS - SOEAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
DE RERRATIFICAÇÃO PARA ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O SINDICATO DOS ODONTOLOGISTAS NO ESTADO DE ALAGOAS, inscrito no 
C.N.P.J. sob nº. 12.315.800/0001-80, por intermédio de sua presidente, Dra. Giuliana Mafra 
Barbosa, CPF sob nº. 787.070.304-44, CONVOCA todos os Odontólogos/Odontologistas do 
Estado de Alagoas, para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 19 de 
setembro de 2025 (sexta-feira), em primeira convocação às 08h30min, com 2/3 da categoria e 
em segunda convocação às 09h00min, esta independentemente do número de presentes, a ser 
realizada na Rua Cel. Francisco Silva, n. 290, Pitanguinhas, Alagoas, Estado de Maceió, CEP 
57.052-190, com a seguinte ordem do dia: 1) Leitura, discussão e aprovação ou não, da ata da 
assembleia anterior; 2) Rerratificação dos Estatutos Sociais para representar a categoria dos 
Odontólogos/Odontologistas do Estado de Alagoas.

Maceió, 25 de agosto de 2025

GIULIANA MAFRA BARBOSA - Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES    RURAIS  AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS FAMILIARES DE UNIAO DOS PALMARES – ALAGOAS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO SINDICAL
Pelo presente Edital de Convocação a presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares de União dos Palmares/AL, convoca todos os associados 
em dia para participarem da ELEIÇÃO SINDICAL para composição da Diretoria Executiva, 
Conselho Fiscal e Suplentes, que será realizada no dia 27 de setembro de 2025 das 08h00min, as 
14h00min, com QUATRO (04) URNAS eleitorais que funcionarão na sede do referido sindicato 
localizado na Rua Leão Veloso nº 40 no centro de União dos Palmeires/Alagoas. O Registro de 
Chapa será apresentado a Secretaria Geral do sindicato no horário das 08h00min às 12h00min no 
período de 28 de agosto  a 11 de setembro de 2025; Data de escolha da comissão eleitoral: 
12/09/2025; Prazo para os associados estarem em dia: 27/08/2025. O edital de convocação 
encontra-se afixado na sede do sindicato. União dos Palmares/AL, 27 de agosto de 2025. –Fabiana 
Cavalcante das Chagas-Presidente.

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=738ad0df-a1e6-4dcf-b785-3a495f3512ed

		2025-08-26T22:13:05-0300




